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TOUR EL SALVADOR 2025 
DEL 2 AL 6 DE ABRIL DE 2025 

CLASIFICACION TERCERA ETAPA 

CLASIFICACION TERCERA ETAPA 

SALVADOR DEL MUNDO – USULUTAN 

 Fecha                : 05/04/25 

 Distancia            :  121    Kms - Promed     :  40.58  Kms/h. 

 

 Cls     Dor UCI-ID       Apellido,Nombre      Categ  Nac  Equipo            Tiempos  Diferen. 

 -------------------------------------------------------------------------------------------------- 

   1       4 10030545987  FIORIN,Sara          SUB23  ITA  CERATIZIT PROCYCLING TEAM  02:58:54 

   2      86 10015661844  TOMASI,Laura         ELITE  ITA  LAB KUTXA-FUND EUSKADI          mt.  

   3      11 10007272253  DRONOVA,Tamara       ELITE  RUS  ROLAND                          mt.  

   4      13 10048851204  RYSZ,Kaja            ELITE  POL  ROLAND                          mt.  

   5      87 10053554791  SOTO,Catalina        ELITE  CHI  LAB KUTXA-FUND EUSKADI          mt.  

   6      81 10107247022  OSTOLAZA,Usoa        ELITE  ESP  LAB KUTXA-FUND EUSKADI          mt.  

   7      85 10008672689  FIDANZA,Arianna      ELITE  ITA  LAB KUTXA-FUND EUSKADI          mt.  

   8     171 10011142250  RADATZ,Tamires       ELITE  BRA  SEL NAL BRASIL                  mt.  

   9      91 10030702100  BASILICO,Valentina   SUB23  ITA  ENEICAT - CM TEAM               mt.  

  10      53 10135161194  VALENCIA,Carolina    SUB23  COL  GALIZ - LIRO SPORT              mt.  

  11      82 10064779715  KUSKOVA,Yanina       ELITE  UZB  LAB KUTXA-FUND EUSKADI          mt.  

  12     116 10087543389  GADEMAN,Sera         ELITE  NDL  BTR RACING 4WD RENT A CAR       mt.  

  13      92 10044098893  CAMPOS,Daniela       ELITE  POR  ENEICAT - CM TEAM               mt.  

  14     135 10106735750  VILLAMIZAR,Karen     ELITE  COL  PATOBIKE BMC                    mt.  

  15      22 10093436747   PEÑAFIEL,Itzae      SUB23  ECU  MOVISTAR - BEST PC              mt.  

  16     115 10052925305  MENA,Milagro         ELITE  CRC  BTR RACING 4WD RENT A CAR       mt.  

  17       1 10117669872  HARTMANN,Elena       ELITE  SUI  CERATIZIT PROCYCLING TEAM       mt.  

  18      54 10123040541  QUICENO,Camila       SUB23  COL  GALIZ - LIRO SPORT              mt.  

  19     172 10015145118  ARAUJO DE LIMA,Thayn ELITE  BRA  SEL NAL BRASIL                  mt.  

  20      93 10042531551  ALBERT,Ainara        SUB23  ESP  ENEICAT - CM TEAM               mt.  

  21      83 10088433466  BIRIUKOVA,Yuliia     ELITE  UKR  LAB KUTXA-FUND EUSKADI          mt.  

  22     104 10035470860  LATRIGLIA,Paula      ELITE  COL  TEAM SISTECREDITO               mt.  

  23     156 10064872974  CARRASCO,Paula       ELITE  COL  SEL NAL COLOMBIA                mt.  

  24      94 10107054133  ALZATE,Andrea        ELITE  COL  ENEICAT - CM TEAM               mt.  

  25     106 10138595705  GARZÓN,Natalia       SUB23  COL  TEAM SISTECREDITO               mt.  

  26     155 10009226502  MENESES,Jesenia      ELITE  COL  SEL NAL COLOMBIA                mt.  

  27     121 10008601456  NUÑEZ,Miryam         ELITE  ECU  TEAM MACIZO-BARNURAL            mt.  

  28      16 10014757118  SWINKELS,Sylvie      ELITE  NED  ROLAND                          mt.  

  29      57 10113812508  CABARICO,Sofia       SUB23  COL  GALIZ - LIRO SPORT              mt.  

  30     131 10016002960  RAMIREZ,Andrea       ELITE  MEX  PATOBIKE BMC                    mt.  

  31      33 10010724241  GONZALEZ,Daniela     ELITE  MEX  AZTECA CYCLING FEMMES           mt.  

  32       6 10026262025  MIERMONT,Dilyxine    ELITE  FRA  CERATIZIT PROCYCLING TEAM       mt.  

  33      34 10148309041  LÓPEZ,Diana          ELITE  MEX  AZTECA CYCLING FEMMES           mt.  

  34     102 10051466059  VILLALÓN,Aranza      ELITE  COL  TEAM SISTECREDITO               mt.  

  35     145 10084206488  SANCHEZ,Camila       SUB23  COL  CICLISMO CAPITAL                mt.  

  36      21 10089600904  VASQUEZ,Natalia      SUB23  ECU  MOVISTAR - BEST PC              mt.  

  37     151 10105493342  LONDOÑO,Angie        SUB23  COL  SEL NAL COLOMBIA                mt.  

  38     147 10128873978  TORRES,Valentina     SUB23  COL  CICLISMO CAPITAL                mt.  

  39     132 10009196489  BONILLA,Jessica      ELITE  MEX  PATOBIKE BMC                    mt.  

  40     161 10096978661  QUESADA,Dixiana      SUB23  CRC  BICIO CYCLING CAPE HEALT        mt.  

  41     157 10118191652  CARDENAS,Elvia       ELITE  COL  SEL NAL COLOMBIA                mt.  

  42      31 10145154925  REYES,Atzi Paola     SUB23  MEX  AZTECA CYCLING FEMMES           mt.  

  43      56 10159630456  DELGADO,Maria        ELITE  COL  GALIZ - LIRO SPORT              mt.  

  44     111 10010636941  NARANJO,Luisa Fernan ELITE  COL  BTR RACING 4WD RENT A CAR       mt.  

  45     162 10096978863  RAMIREZ,Diandra      SUB23  CRC  BICIO CYCLING CAPE HEALT        mt.  

  46       3 10048395304  EBERLE,Lana          SUB23  GER  CERATIZIT PROCYCLING TEAM       mt.  

  47      95 10080149060  VARGAS,Carolina      ELITE  COL  ENEICAT - CM TEAM               mt.  

  48      43 10089620809  ALTUKHOVA,Maryna     ELITE  UKR  TEAM SANTA ANA SALVADOR         mt.  

  49     117 10077498435  GARCÍA,Marisol       SUB23  CRC  BTR RACING 4WD RENT A CAR       mt.  

  50      17 10014322739  COSTON,Morgane       ELITE  FRA  ROLAND                          mt.  

  51      12 10108693231  STIASNY,Petra        ELITE  SUI  ROLAND                          mt.  

  52      51 10144872211  HERRERA,Karol        SUB23  AFG  GALIZ - LIRO SPORT              mt.  

  53       5 10026171388  LE MOUEL,Celia       ELITE  FRA  CERATIZIT PROCYCLING TEAM       mt.  

  54     107 10104871229  BEDOYA,Samara        SUB23  COL  TEAM SISTECREDITO               mt.  

  55     133 10088833287  SAFRONIUK,Natalia    SUB23  UKR  PATOBIKE BMC                    mt.  

  56     141 10132263120  HERREÑO,Laura        ELITE  COL  CICLISMO CAPITAL                mt.  

  57     126 10121774184  QUINTERO,Valentina   SUB23  COL  TEAM MACIZO-BARNURAL            mt.  

  58     143 10131875625  BOCANEGRA,Gabriela   SUB23  COL  CICLISMO CAPITAL                mt.  

  59      71 10080853221  ESPIRITUSANTO,Flor   SUB23  DOM  SEL NAL REP DOMINICANA          mt.  

  60      24 10126604077    SALGADO,Ana        ELITE  ECU  MOVISTAR - BEST PC              mt.  

  61      96 10042092122  SAN JUSTO,Claudia    SUB23  ESP  ENEICAT - CM TEAM          02:59:12       18 

  62      84 10042451628  AMONDARAIN,Naia      ELITE  ESP  LAB KUTXA-FUND EUSKADI     02:59:12       18 

  63      15 10062151116  GRIFFIN,Mía          ELITE  IRL  ROLAND                     02:59:12       18 



 

 

TOUR EL SALVADOR 2025 
DEL 2 AL 6 DE ABRIL DE 2025 

CLASIFICACION TERCERA ETAPA 

CLASIFICACION TERCERA ETAPA 

SALVADOR DEL MUNDO – USULUTAN 

 Fecha                : 05/04/25 

 Distancia            :  121    Kms - Promed     :  40.58  Kms/h. 

 

 Cls     Dor UCI-ID       Apellido,Nombre      Categ  Nac  Equipo            Tiempos  Diferen. 

 --------------------------------------------------------------------------------------------------  

  64      32 10149466775  CARDENAS,Vania       SUB23  MEX  AZTECA CYCLING FEMMES      02:59:12       18 

  65     153 10082193639  QUESADA,Sorley       SUB23  COL  SEL NAL COLOMBIA           02:59:12       18 

  66      41 10065395764  SHI,Sauking          ELITE  ESA  TEAM SANTA ANA SALVADOR    02:59:12       18 

  67     152 10086153966  LOPEZ,Gabriela       SUB23  COL  SEL NAL COLOMBIA           02:59:12       18 

  68     113 10118195591  TORRICO,Sara Nicole  SUB23  BOL  BTR RACING 4WD RENT A CAR  02:59:12       18 

  69     112 10062452624  GUEVARA,Luisa        ELITE  COL  BTR RACING 4WD RENT A CAR  02:59:12       18 

  70      62 10116293078  ANDINO,Ninoska       ELITE  HON  TEAM MACA                  02:59:12       18 

  71     176 10121656976  FINCO,Ana Paula      SUB23  BRA  SEL NAL BRASIL             02:59:12       18 

  72      64 10133507346  POSADA,María Paula   ELITE  NIC  TEAM MACA                  02:59:12       18 

  73       2 10011154475  ALONSO,Sandra        ELITE  ESP  CERATIZIT PROCYCLING TEAM  02:59:22       28 

  74     122 10056296255  SOTO,Jasmin          ELITE  GUA  TEAM MACIZO-BARNURAL       02:59:27       33 

  75     114 10122926767  CUEVAS,Jimena        ELITE  BOL  BTR RACING 4WD RENT A CAR  02:59:27       33 

  76     137 10048851810  GALARZA,Esther       ELITE  ECU  PATOBIKE BMC               02:59:27       33 

  77      55 10091224440  BENAVIDES,Maria      SUB23  COL  GALIZ - LIRO SPORT         02:59:27       33 

  78     124 10113528073  PIVARAL,Nadia        ELITE  GUA  TEAM MACIZO-BARNURAL       02:59:27       33 

  79      61 10120124174  OTERO,Erialis        ELITE  PUR  TEAM MACA                  02:59:33       39 

  80     165 10084582566  GRANADOS,Alondra     SUB23  CRC  BICIO CYCLING CAPE HEALT   02:59:33       39 

  81     174 10006264362  FERNANDES,Marcia     ELITE  BRA  SEL NAL BRASIL             02:59:33       39 

  82     146 10128873877  TORRES,Maria         SUB23  COL  CICLISMO CAPITAL           02:59:33       39 

  83     173 10143763175  BILATO,Carolina      ELITE  BRA  SEL NAL BRASIL             02:59:33       39 

  84     154 10106935006  ROA,Shirly           SUB23  COL  SEL NAL COLOMBIA           02:59:33       39 

  85      63 10009859325  ESPINOLA,Agua Marina ELITE  PAR  TEAM MACA                  02:59:45       51 

  86      45 10122009412  STERN,Lea            ELITE  SUI  TEAM SANTA ANA SALVADOR    02:59:54     1:00 

  87      14 10084597522  RUFFILLI,Vittoria    ELITE  ITA  ROLAND                     02:59:54     1:00 

  88      74 10119108001  VEGA,Maria           ELITE  DOM  SEL NAL REP DOMINICANA     02:59:58     1:04 

  89      65 10090769146  VELYCHKO,Kateryna    ELITE  UKR  TEAM MACA                       mt.  

  90     101 10007589323  PEÑUELA,Diana        ELITE  COL  TEAM SISTECREDITO          03:00:03     1:09 

  91     142 10131308981  OVALLE,Valentina     ELITE  COL  CICLISMO CAPITAL           03:00:04     1:10 

  92     103 10086071922  SÁNCHEZ,Estefanía    ELITE  COL  TEAM SISTECREDITO          03:00:04     1:10 

  93     105 10035349814  BOTERO,Erika         ELITE  COL  TEAM SISTECREDITO          03:00:04     1:10 

  94      25 10097311289   VEGA,Camila         SUB23  ECU  MOVISTAR - BEST PC         03:00:07     1:13 

  95     164 10089523304  SANCHEZ,María        ELITE  CRC  BICIO CYCLING CAPE HEALT   03:00:08     1:14 

  96      76 10119174079  GUZMAN,Ana           ELITE  DOM  SEL NAL REP DOMINICANA     03:00:08     1:14 

  97     125 10114541826  INAY,Lidia           ELITE  GUA  TEAM MACIZO-BARNURAL       03:00:11     1:17 

  98     123 10096301681  MARTINEZ,Andrea      ELITE  MEX  TEAM MACIZO-BARNURAL            mt.  

  99      42 10162813268  RETANA,Sonia Liseth  ELITE  ESA  TEAM SANTA ANA SALVADOR    03:00:49     1:55 

 100      77 10114290333  FELIX,Candy          ELITE  DOM  SEL NAL REP DOMINICANA     03:03:04     4:10 

 101     134 10006185550  SALCEDO,Jannie       ELITE  COL  PATOBIKE BMC                    mt.  

 

 Corredores clasificados : 101 

 

 

  



 

 

TOUR EL SALVADOR 2025 
DEL 2 AL 6 DE ABRIL DE 2025 

CLASIFICACION TERCERA ETAPA 

 

CLASIFICACION SUB23 DE LA ETAPA 

 -------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

   1       4 10030545987  FIORIN,Sara          SUB23  ITA  CERATIZIT PROCYCLING TEAM 02:58:54 

   2      91 10030702100  BASILICO,Valentina   SUB23  ITA  ENEICAT - CM TEAM               mt.  

   3      53 10135161194  VALENCIA,Carolina    SUB23  COL  GALIZ - LIRO SPORT              mt.  

   4      22 10093436747   PEÑAFIEL,Itzae      SUB23  ECU  MOVISTAR - BEST PC              mt.  

   5      54 10123040541  QUICENO,Camila       SUB23  COL  GALIZ - LIRO SPORT              mt.  

   6      93 10042531551  ALBERT,Ainara        SUB23  ESP  ENEICAT - CM TEAM               mt.  

   7     106 10138595705  GARZÓN,Natalia       SUB23  COL  TEAM SISTECREDITO               mt.  

   8      57 10113812508  CABARICO,Sofia       SUB23  COL  GALIZ - LIRO SPORT              mt.  

   9     145 10084206488  SANCHEZ,Camila       SUB23  COL  CICLISMO CAPITAL                mt.  

  10      21 10089600904  VASQUEZ,Natalia      SUB23  ECU  MOVISTAR - BEST PC              mt.  

  11     151 10105493342  LONDOÑO,Angie        SUB23  COL  SEL NAL COLOMBIA                mt.  

  12     147 10128873978  TORRES,Valentina     SUB23  COL  CICLISMO CAPITAL                mt.  

  13     161 10096978661  QUESADA,Dixiana      SUB23  CRC  BICIO CYCLING CAPE HEALT        mt.  

  14      31 10145154925  REYES,Atzi Paola     SUB23  MEX  AZTECA CYCLING FEMMES           mt.  

  15     162 10096978863  RAMIREZ,Diandra      SUB23  CRC  BICIO CYCLING CAPE HEALT        mt.  

  16       3 10048395304  EBERLE,Lana          SUB23  GER  CERATIZIT PROCYCLING TEAM       mt.  

  17     117 10077498435  GARCÍA,Marisol       SUB23  CRC  BTR RACING 4WD RENT A CAR       mt.  

  18      51 10144872211  HERRERA,Karol        SUB23  AFG  GALIZ - LIRO SPORT              mt.  

  19     107 10104871229  BEDOYA,Samara        SUB23  COL  TEAM SISTECREDITO               mt.  

  20     133 10088833287  SAFRONIUK,Natalia    SUB23  UKR  PATOBIKE BMC                    mt.  

  21     126 10121774184  QUINTERO,Valentina   SUB23  COL  TEAM MACIZO-BARNURAL            mt.  

  22     143 10131875625  BOCANEGRA,Gabriela   SUB23  COL  CICLISMO CAPITAL                mt.  

  23      71 10080853221  ESPIRITUSANTO,Flor   SUB23  DOM  SEL NAL REP DOMINICANA          mt.  

  24      96 10042092122  SAN JUSTO,Claudia    SUB23  ESP  ENEICAT - CM TEAM         02:59:12         18 

  25      32 10149466775  CARDENAS,Vania       SUB23  MEX  AZTECA CYCLING FEMMES     02:59:12         18 

  26     153 10082193639  QUESADA,Sorley       SUB23  COL  SEL NAL COLOMBIA          02:59:12         18 

  27     152 10086153966  LOPEZ,Gabriela       SUB23  COL  SEL NAL COLOMBIA          02:59:12         18 

  28     113 10118195591  TORRICO,Sara Nicole  SUB23  BOL  BTR RACING 4WD RENT A CAR 02:59:12         18 

  29     176 10121656976  FINCO,Ana Paula      SUB23  BRA  SEL NAL BRASIL            02:59:12         18 

  30      55 10091224440  BENAVIDES,Maria      SUB23  COL  GALIZ - LIRO SPORT        02:59:27         33 

  31     165 10084582566  GRANADOS,Alondra     SUB23  CRC  BICIO CYCLING CAPE HEALT  02:59:33         39 

  32     146 10128873877  TORRES,Maria         SUB23  COL  CICLISMO CAPITAL          02:59:33         39 

  33     154 10106935006  ROA,Shirly           SUB23  COL  SEL NAL COLOMBIA          02:59:33         39 

  34      25 10097311289   VEGA,Camila         SUB23  ECU  MOVISTAR - BEST PC        03:00:07       1:13 

 

 

CLASIFICACION EQUIPOS ETAPA  

 ----------------------------------------------------------------------------------------- 

   1   LAB KUTXA-FUND EUSKADI         08:56:42         

   2   ROLAND                         08:56:42  a     mt.  

   3   ENEICAT - CM TEAM              08:56:42  a     mt.  

   4   CERATIZIT PROCYCLING TEAM      08:56:42  a     mt.  

   5   GALIZ - LIRO SPORT             08:56:42  a     mt.  

   6   BTR RACING 4WD RENT A CAR      08:56:42  a     mt.  

   7   TEAM SISTECREDITO              08:56:42  a     mt.  

   8   PATOBIKE BMC                   08:56:42  a     mt.  

   9   SEL NAL COLOMBIA               08:56:42  a     mt.  

  10   AZTECA CYCLING FEMMES          08:56:42  a     mt.  

  11   MOVISTAR - BEST PC             08:56:42  a     mt.  

  12   CICLISMO CAPITAL               08:56:42  a     mt.  

  13   TEAM MACIZO-BARNURAL           08:56:42  a     mt.  

  14   SEL NAL BRASIL                 08:57:00  a      18  

  15   TEAM MACA                      08:57:18  a      36  

  16   BICIO CYCLING CAPE HEALT       08:57:21  a      39  

  17   TEAM SANTA ANA SALVADOR        08:58:00  a    1:18  

  18   SEL NAL REP DOMINICANA         08:59:00  a    2:18  

 

 

 

  



 

 

TOUR EL SALVADOR 2025 
DEL 2 AL 6 DE ABRIL DE 2025 

CLASIFICACION TERCERA ETAPA 

 

PASOS DE LAS METAS VOLANTES 

 -------------------------------------------------------------------------------- 

     Meta Volante de :  Carretera Del Litoral 

 -------------------------------------------------------------------------------- 

      104    10035470860  LATRIGLIA Paula       TEAM SISTECREDITO   5 pts   

       15    10062151116  GRIFFIN Mía           ROLAND              3 pts   

      132    10009196489  BONILLA Jessica       PATOBIKE BMC        1 pts   

 

     Meta Volante de :  Puente De Oro 

 -------------------------------------------------------------------------------- 

      176    10121656976  FINCO Ana Paula       SEL NAL BRASIL      5 pts   

      174    BRA06264362  FERNANDES Marcia      SEL NAL BRASIL      3 pts   

      101    10007589323  PEÑUELA Diana         TEAM SISTECREDITO   1 pts   

 

 

CLASIFICACION DE PUNTOS DE LA ETAPA 

 ----------------------------------------------------------------------------------------- 

1 4 FIORIN Sara ITA 10 Pts 

2 86 TOMASI Laura ITA 6 Pts 

3 104 LATRIGLIA Paula COL 5 Pts 

4 176 FINCO Ana Paula BRA 5 Pts 

5 1 HARTMANN Elena SUI 4 Pts 

6 15 GRIFFIN Mía IRL 3 Pts 

7 174 FERNANDES Marcia BRA 3 Pts 

8 13 RYSZ Kaja POL 2 Pts 

9 132 BONILLA Jessica MEX 1 Pts 

10 101 PEÑUELA Diana COL 1 Pts 

11 87 SOTO Catalina CHI 1 Pts 

 

  



 

 

TOUR EL SALVADOR 2025 
DEL 2 AL 6 DE ABRIL DE 2025 

CLASIFICACION TERCERA ETAPA 

CLASIFICACION GENERAL  

DESPUES DE LA TERCERA ETAPA  

 Fecha       : 05/04/25 

 Distancia acumulada : 281.4  Kms - Promed : 37.80 Kms/hora. 

 ------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 Cls     Dor  UCI-ID       Apellido,Nombre         Categ Pais  Publicidad                    Tiempos 

 ------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

    1.-    1  10117669872  HARTMANN,Elena          ELITE  SUI  CERATIZIT PROCYCLING TEAM   07:26:41        

    2.-   81  10107247022  OSTOLAZA,Usoa           ELITE  ESP  LAB KUTXA-FUND EUSKADI      07:26:43  a       2 

    3.-   82  10064779715  KUSKOVA,Yanina          ELITE  UZB  LAB KUTXA-FUND EUSKADI      07:26:47  a       6 

    4.-    6  10026262025  MIERMONT,Dilyxine       ELITE  FRA  CERATIZIT PROCYCLING TEAM   07:26:50  a       9 

    5.-  121  10008601456  NUÑEZ,Miryam            ELITE  ECU  TEAM MACIZO-BARNURAL        07:27:47  a    1:06 

    6.-  106  10138595705  GARZÓN,Natalia          SUB23  COL  TEAM SISTECREDITO           07:27:51  a    1:10 

    7.-  135  10106735750  VILLAMIZAR,Karen        ELITE  COL  PATOBIKE BMC                07:27:57  a    1:16 

    8.-  151  10105493342  LONDOÑO,Angie           SUB23  COL  SEL NAL COLOMBIA            07:28:00  a    1:19 

    9.-   12  10108693231  STIASNY,Petra           ELITE  SUI  ROLAND                      07:28:00  a    1:19 

   10.-  102  10051466059  VILLALÓN,Aranza         ELITE  COL  TEAM SISTECREDITO           07:28:02  a    1:21 

   11.-  131  10016002960  RAMIREZ,Andrea          ELITE  MEX  PATOBIKE BMC                07:28:02  a    1:21 

   12.-   83  10088433466  BIRIUKOVA,Yuliia        ELITE  UKR  LAB KUTXA-FUND EUSKADI      07:28:05  a    1:24 

   13.-   92  10044098893  CAMPOS,Daniela          ELITE  POR  ENEICAT - CM TEAM           07:28:05  a    1:24 

   14.-  155  10009226502  MENESES,Jesenia         ELITE  COL  SEL NAL COLOMBIA            07:28:10  a    1:29 

   15.-   43  10089620809  ALTUKHOVA,Maryna        ELITE  UKR  TEAM SANTA ANA SALVADOR     07:28:13  a    1:32 

   16.-  137  10048851810  GALARZA,Esther          ELITE  ECU  PATOBIKE BMC                07:28:46  a    2:05 

   17.-  122  10056296255  SOTO,Jasmin             ELITE  GUA  TEAM MACIZO-BARNURAL        07:28:51  a    2:10 

   18.-   93  10042531551  ALBERT,Ainara           SUB23  ESP  ENEICAT - CM TEAM           07:28:53  a    2:12 

   19.-  157  10118191652  CARDENAS,Elvia          ELITE  COL  SEL NAL COLOMBIA            07:28:59  a    2:18 

   20.-  145  10084206488  SANCHEZ,Camila          SUB23  COL  CICLISMO CAPITAL            07:29:00  a    2:19 

   21.-   17  10014322739  COSTON,Morgane          ELITE  FRA  ROLAND                      07:29:01  a    2:20 

   22.-   85  10008672689  FIDANZA,Arianna         ELITE  ITA  LAB KUTXA-FUND EUSKADI      07:29:07  a    2:26 

   23.-   94  10107054133  ALZATE,Andrea           ELITE  COL  ENEICAT - CM TEAM           07:29:09  a    2:28 

   24.-   21  10089600904  VASQUEZ,Natalia         SUB23  ECU  MOVISTAR - BEST PC          07:29:37  a    2:56 

   25.-  143  10131875625  BOCANEGRA,Gabriela      SUB23  COL  CICLISMO CAPITAL            07:29:37  a    2:56 

   26.-  171  10011142250  RADATZ,Tamires          ELITE  BRA  SEL NAL BRASIL              07:29:40  a    2:59 

   27.-   11  10007272253  DRONOVA,Tamara          ELITE  RUS  ROLAND                      07:29:42  a    3:01 

   28.-  107  10104871229  BEDOYA,Samara           SUB23  COL  TEAM SISTECREDITO           07:29:45  a    3:04 

   29.-  147  10128873978  TORRES,Valentina        SUB23  COL  CICLISMO CAPITAL            07:29:45  a    3:04 

   30.-   95  10080149060  VARGAS,Carolina         ELITE  COL  ENEICAT - CM TEAM           07:29:51  a    3:10 

   31.-   84  10042451628  AMONDARAIN,Naia         ELITE  ESP  LAB KUTXA-FUND EUSKADI      07:30:01  a    3:20 

   32.-  101  10007589323  PEÑUELA,Diana           ELITE  COL  TEAM SISTECREDITO           07:30:09  a    3:28 

   33.-   54  10123040541  QUICENO,Camila          SUB23  COL  GALIZ - LIRO SPORT          07:30:21  a    3:40 

   34.-   22  10093436747   PEÑAFIEL,Itzae         SUB23  ECU  MOVISTAR - BEST PC          07:30:30  a    3:49 

   35.-   45  10122009412  STERN,Lea               ELITE  SUI  TEAM SANTA ANA SALVADOR     07:30:32  a    3:51 

   36.-    5  10026171388  LE MOUEL,Celia          ELITE  FRA  CERATIZIT PROCYCLING TEAM   07:30:32  a    3:51 

   37.-  154  10106935006  ROA,Shirly              SUB23  COL  SEL NAL COLOMBIA            07:30:34  a    3:53 

   38.-    2  10011154475  ALONSO,Sandra           ELITE  ESP  CERATIZIT PROCYCLING TEAM   07:30:39  a    3:58 

   39.-  133  10088833287  SAFRONIUK,Natalia       SUB23  UKR  PATOBIKE BMC                07:30:40  a    3:59 

   40.-  134  10006185550  SALCEDO,Jannie          ELITE  COL  PATOBIKE BMC                07:30:56  a    4:15 

   41.-   63  10009859325  ESPINOLA,Agua Marina    ELITE  PAR  TEAM MACA                   07:31:00  a    4:19 

   42.-  105  10035349814  BOTERO,Erika            ELITE  COL  TEAM SISTECREDITO           07:31:01  a    4:20 

   43.-   65  10090769146  VELYCHKO,Kateryna       ELITE  UKR  TEAM MACA                   07:31:08  a    4:27 

   44.-   53  10135161194  VALENCIA,Carolina       SUB23  COL  GALIZ - LIRO SPORT          07:31:11  a    4:30 

   45.-  161  10096978661  QUESADA,Dixiana         SUB23  CRC  BICIO CYCLING CAPE HEALT    07:31:11  a    4:30 

   46.-  111  10010636941  NARANJO,Luisa Fernanda  ELITE  COL  BTR RACING 4WD RENT A CAR   07:31:17  a    4:36 

   47.-  117  10077498435  GARCÍA,Marisol          SUB23  CRC  BTR RACING 4WD RENT A CAR   07:31:22  a    4:41 

   48.-   16  10014757118  SWINKELS,Sylvie         ELITE  NED  ROLAND                      07:31:22  a    4:41 

   49.-  176  10121656976  FINCO,Ana Paula         SUB23  BRA  SEL NAL BRASIL              07:31:29  a    4:48 

   50.-  103  10086071922  SÁNCHEZ,Estefanía       ELITE  COL  TEAM SISTECREDITO           07:31:41  a    5:00 

   51.-   56  10159630456  DELGADO,Maria           ELITE  COL  GALIZ - LIRO SPORT          07:31:55  a    5:14 

   52.-   86  10015661844  TOMASI,Laura            ELITE  ITA  LAB KUTXA-FUND EUSKADI      07:32:00  a    5:19 

   53.-  116  10087543389  GADEMAN,Sera            ELITE  NDL  BTR RACING 4WD RENT A CAR   07:32:08  a    5:27 

   54.-  132  10009196489  BONILLA,Jessica         ELITE  MEX  PATOBIKE BMC                07:32:09  a    5:28 

   55.-  104  10035470860  LATRIGLIA,Paula         ELITE  COL  TEAM SISTECREDITO           07:32:10  a    5:29 

   56.-  141  10132263120  HERREÑO,Laura           ELITE  COL  CICLISMO CAPITAL            07:32:18  a    5:37 

   57.-   91  10030702100  BASILICO,Valentina      SUB23  ITA  ENEICAT - CM TEAM           07:32:18  a    5:37 

   58.-  123  10096301681  MARTINEZ,Andrea         ELITE  MEX  TEAM MACIZO-BARNURAL        07:32:21  a    5:40 

   59.-    3  10048395304  EBERLE,Lana             SUB23  GER  CERATIZIT PROCYCLING TEAM   07:32:26  a    5:45 

   60.-  173  10143763175  BILATO,Carolina         ELITE  BRA  SEL NAL BRASIL              07:32:34  a    5:53 

   61.-  153  10082193639  QUESADA,Sorley          SUB23  COL  SEL NAL COLOMBIA            07:32:38  a    5:57 

   62.-  115  10052925305  MENA,Milagro            ELITE  CRC  BTR RACING 4WD RENT A CAR   07:32:40  a    5:59 

   63.-  126  10121774184  QUINTERO,Valentina      SUB23  COL  TEAM MACIZO-BARNURAL        07:32:41  a    6:00 

   64.-   24  10126604077    SALGADO,Ana           ELITE  ECU  MOVISTAR - BEST PC          07:32:50  a    6:09 



 

 

TOUR EL SALVADOR 2025 
DEL 2 AL 6 DE ABRIL DE 2025 

CLASIFICACION TERCERA ETAPA 

CLASIFICACION GENERAL  

DESPUES DE LA TERCERA ETAPA  

 Fecha       : 05/04/25 

 Distancia acumulada : 281.4  Kms - Promed : 37.80 Kms/hora. 

 ------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 Cls     Dor  UCI-ID       Apellido,Nombre         Categ Pais  Publicidad                    Tiempos 

 ------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

   65.-  162  10096978863  RAMIREZ,Diandra         SUB23  CRC  BICIO CYCLING CAPE HEALT    07:32:58  a    6:17 

   66.-    4  10030545987  FIORIN,Sara             SUB23  ITA  CERATIZIT PROCYCLING TEAM   07:32:59  a    6:18 

   67.-   13  10048851204  RYSZ,Kaja               ELITE  POL  ROLAND                      07:33:04  a    6:23 

   68.-   41  10065395764  SHI,Sauking             ELITE  ESA  TEAM SANTA ANA SALVADOR     07:33:08  a    6:27 

   69.-  112  10062452624  GUEVARA,Luisa           ELITE  COL  BTR RACING 4WD RENT A CAR   07:33:10  a    6:29 

   70.-   34  10148309041  LÓPEZ,Diana             ELITE  MEX  AZTECA CYCLING FEMMES       07:33:11  a    6:30 

   71.-   57  10113812508  CABARICO,Sofia          SUB23  COL  GALIZ - LIRO SPORT          07:33:16  a    6:35 

   72.-   15  10062151116  GRIFFIN,Mía             ELITE  IRL  ROLAND                      07:33:18  a    6:37 

   73.-   87  10053554791  SOTO,Catalina           ELITE  CHI  LAB KUTXA-FUND EUSKADI      07:33:22  a    6:41 

   74.-   55  10091224440  BENAVIDES,Maria         SUB23  COL  GALIZ - LIRO SPORT          07:33:31  a    6:50 

   75.-  165  10084582566  GRANADOS,Alondra        SUB23  CRC  BICIO CYCLING CAPE HEALT    07:33:37  a    6:56 

   76.-  152  10086153966  LOPEZ,Gabriela          SUB23  COL  SEL NAL COLOMBIA            07:33:37  a    6:56 

   77.-   96  10042092122  SAN JUSTO,Claudia       SUB23  ESP  ENEICAT - CM TEAM           07:34:00  a    7:19 

   78.-   14  10084597522  RUFFILLI,Vittoria       ELITE  ITA  ROLAND                      07:34:09  a    7:28 

   79.-   71  10080853221  ESPIRITUSANTO,Flor      SUB23  DOM  SEL NAL REP DOMINICANA      07:35:03  a    8:22 

   80.-   51  10144872211  HERRERA,Karol           SUB23  AFG  GALIZ - LIRO SPORT          07:35:10  a    8:29 

   81.-   31  10145154925  REYES,Atzi Paola        SUB23  MEX  AZTECA CYCLING FEMMES       07:47:30  a   20:49 

   82.-   32  10149466775  CARDENAS,Vania          SUB23  MEX  AZTECA CYCLING FEMMES       07:48:01  a   21:20 

   83.-  156  10064872974  CARRASCO,Paula          ELITE  COL  SEL NAL COLOMBIA            07:49:25  a   22:44 

   84.-   33  10010724241  GONZALEZ,Daniela        ELITE  MEX  AZTECA CYCLING FEMMES       07:52:50  a   26:09 

   85.-  146  10128873877  TORRES,Maria            SUB23  COL  CICLISMO CAPITAL            07:54:15  a   27:34 

   86.-  174  10006264362  FERNANDES,Marcia        ELITE  BRA  SEL NAL BRASIL              07:56:08  a   29:27 

   87.-   62  10116293078  ANDINO,Ninoska          ELITE  HON  TEAM MACA                   07:56:16  a   29:35 

   88.-  113  10118195591  TORRICO,Sara Nicole     SUB23  BOL  BTR RACING 4WD RENT A CAR   07:57:51  a   31:10 

   89.-   64  10133507346  POSADA,María Paula      ELITE  NIC  TEAM MACA                   08:00:41  a   34:00 

   90.-   61  10120124174  OTERO,Erialis           ELITE  PUR  TEAM MACA                   08:02:26  a   35:45 

   91.-  164  10089523304  SANCHEZ,María           ELITE  CRC  BICIO CYCLING CAPE HEALT    08:03:42  a   37:01 

   92.-   74  10119108001  VEGA,Maria              ELITE  DOM  SEL NAL REP DOMINICANA      08:04:58  a   38:17 

   93.-  124  10113528073  PIVARAL,Nadia           ELITE  GUA  TEAM MACIZO-BARNURAL        08:08:01  a   41:20 

   94.-  172  10015145118  ARAUJO DE LIMA,Thayná   ELITE  BRA  SEL NAL BRASIL              08:09:45  a   43:04 

   95.-   25  10097311289   VEGA,Camila            SUB23  ECU  MOVISTAR - BEST PC          08:14:40  a   47:59 

   96.-  125  10114541826  INAY,Lidia              ELITE  GUA  TEAM MACIZO-BARNURAL        08:16:12  a   49:31 

   97.-  114  10122926767  CUEVAS,Jimena           ELITE  BOL  BTR RACING 4WD RENT A CAR   08:21:46  a   55:05 

   98.-  142  10131308981  OVALLE,Valentina        ELITE  COL  CICLISMO CAPITAL            08:22:01  a   55:20 

   99.-   42  10162813268  RETANA,Sonia Liseth     ELITE  ESA  TEAM SANTA ANA SALVADOR     08:24:43  a   58:02 

  100.-   76  10119174079  GUZMAN,Ana              ELITE  DOM  SEL NAL REP DOMINICANA      08:24:44  a   58:03 

  101.-   77  10114290333  FELIX,Candy             ELITE  DOM  SEL NAL REP DOMINICANA      08:27:41  a 1:01:00 

 

  



 

 

TOUR EL SALVADOR 2025 
DEL 2 AL 6 DE ABRIL DE 2025 

CLASIFICACION TERCERA ETAPA 

CLASIFICACION GENERAL SUB23 

 ------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 Cls     Dor  UCI-ID       Apellido,Nombre         Categ Pais  Publicidad                    Tiempos 

 ------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

    1.-  106  10138595705  GARZÓN,Natalia          SUB23  COL  TEAM SISTECREDITO           07:27:51        

    2.-  151  10105493342  LONDOÑO,Angie           SUB23  COL  SEL NAL COLOMBIA            07:28:00  a       9 

    3.-   93  10042531551  ALBERT,Ainara           SUB23  ESP  ENEICAT - CM TEAM           07:28:53  a    1:02 

    4.-  145  10084206488  SANCHEZ,Camila          SUB23  COL  CICLISMO CAPITAL            07:29:00  a    1:09 

    5.-   21  10089600904  VASQUEZ,Natalia         SUB23  ECU  MOVISTAR - BEST PC          07:29:37  a    1:46 

    6.-  143  10131875625  BOCANEGRA,Gabriela      SUB23  COL  CICLISMO CAPITAL            07:29:37  a    1:46 

    7.-  107  10104871229  BEDOYA,Samara           SUB23  COL  TEAM SISTECREDITO           07:29:45  a    1:54 

    8.-  147  10128873978  TORRES,Valentina        SUB23  COL  CICLISMO CAPITAL            07:29:45  a    1:54 

    9.-   54  10123040541  QUICENO,Camila          SUB23  COL  GALIZ - LIRO SPORT          07:30:21  a    2:30 

   10.-   22  10093436747   PEÑAFIEL,Itzae         SUB23  ECU  MOVISTAR - BEST PC          07:30:30  a    2:39 

   11.-  154  10106935006  ROA,Shirly              SUB23  COL  SEL NAL COLOMBIA            07:30:34  a    2:43 

   12.-  133  10088833287  SAFRONIUK,Natalia       SUB23  UKR  PATOBIKE BMC                07:30:40  a    2:49 

   13.-   53  10135161194  VALENCIA,Carolina       SUB23  COL  GALIZ - LIRO SPORT          07:31:11  a    3:20 

   14.-  161  10096978661  QUESADA,Dixiana         SUB23  CRC  BICIO CYCLING CAPE HEALT    07:31:11  a    3:20 

   15.-  117  10077498435  GARCÍA,Marisol          SUB23  CRC  BTR RACING 4WD RENT A CAR   07:31:22  a    3:31 

   16.-  176  10121656976  FINCO,Ana Paula         SUB23  BRA  SEL NAL BRASIL              07:31:29  a    3:38 

   17.-   91  10030702100  BASILICO,Valentina      SUB23  ITA  ENEICAT - CM TEAM           07:32:18  a    4:27 

   18.-    3  10048395304  EBERLE,Lana             SUB23  GER  CERATIZIT PROCYCLING TEAM   07:32:26  a    4:35 

   19.-  153  10082193639  QUESADA,Sorley          SUB23  COL  SEL NAL COLOMBIA            07:32:38  a    4:47 

   20.-  126  10121774184  QUINTERO,Valentina      SUB23  COL  TEAM MACIZO-BARNURAL        07:32:41  a    4:50 

   21.-  162  10096978863  RAMIREZ,Diandra         SUB23  CRC  BICIO CYCLING CAPE HEALT    07:32:58  a    5:07 

   22.-    4  10030545987  FIORIN,Sara             SUB23  ITA  CERATIZIT PROCYCLING TEAM   07:32:59  a    5:08 

   23.-   57  10113812508  CABARICO,Sofia          SUB23  COL  GALIZ - LIRO SPORT          07:33:16  a    5:25 

   24.-   55  10091224440  BENAVIDES,Maria         SUB23  COL  GALIZ - LIRO SPORT          07:33:31  a    5:40 

   25.-  165  10084582566  GRANADOS,Alondra        SUB23  CRC  BICIO CYCLING CAPE HEALT    07:33:37  a    5:46 

   26.-  152  10086153966  LOPEZ,Gabriela          SUB23  COL  SEL NAL COLOMBIA            07:33:37  a    5:46 

   27.-   96  10042092122  SAN JUSTO,Claudia       SUB23  ESP  ENEICAT - CM TEAM           07:34:00  a    6:09 

   28.-   71  10080853221  ESPIRITUSANTO,Flor      SUB23  DOM  SEL NAL REP DOMINICANA      07:35:03  a    7:12 

   29.-   51  10144872211  HERRERA,Karol           SUB23  AFG  GALIZ - LIRO SPORT          07:35:10  a    7:19 

   30.-   31  10145154925  REYES,Atzi Paola        SUB23  MEX  AZTECA CYCLING FEMMES       07:47:30  a   19:39 

   31.-   32  10149466775  CARDENAS,Vania          SUB23  MEX  AZTECA CYCLING FEMMES       07:48:01  a   20:10 

   32.-  146  10128873877  TORRES,Maria            SUB23  COL  CICLISMO CAPITAL            07:54:15  a   26:24 

   33.-  113  10118195591  TORRICO,Sara Nicole     SUB23  BOL  BTR RACING 4WD RENT A CAR   07:57:51  a   30:00 

   34.-   25  10097311289   VEGA,Camila            SUB23  ECU  MOVISTAR - BEST PC          08:14:40  a   46:49 

 

 

CLASIFICACION GENERAL EQUIPOS 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

   1.-   LAB KUTXA-FUND EUSKADI         22:09:45        

   2.-   CERATIZIT PROCYCLING TEAM      22:11:41  a     1:56 

   3.-   PATOBIKE BMC                   22:12:05  a     2:20 

   4.-   TEAM SISTECREDITO              22:12:51  a     3:06 

   5.-   SEL NAL COLOMBIA               22:13:04  a     3:19 

   6.-   ENEICAT - CM TEAM              22:14:14  a     4:29 

   7.-   ROLAND                         22:14:47  a     5:02 

   8.-   CICLISMO CAPITAL               22:15:50  a     6:05 

   9.-   TEAM MACIZO-BARNURAL           22:16:02  a     6:17 

  10.-   TEAM SANTA ANA SALVADOR        22:19:33  a     9:48 

  11.-   GALIZ - LIRO SPORT             22:20:11  a    10:26 

  12.-   SEL NAL BRASIL                 22:20:22  a    10:37 

  13.-   MOVISTAR - BEST PC             22:20:25  a    10:40 

  14.-   BTR RACING 4WD RENT A CAR      22:21:51  a    12:06 

  15.-   BICIO CYCLING CAPE HEALT       22:24:48  a    15:03 

  16.-   TEAM MACA                      22:45:13  a    35:28 

  17.-   AZTECA CYCLING FEMMES          22:55:33  a    45:48 

  18.-   SEL NAL REP DOMINICANA         23:51:31  a  1:41:46 

 

  



 

 

TOUR EL SALVADOR 2025 
DEL 2 AL 6 DE ABRIL DE 2025 

CLASIFICACION TERCERA ETAPA 

 

CLASIFICACION GENERAL DE MONTAÑA 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

    1   81  OSTOLAZA,Usoa          ELITE     6 Pts 

    2    1  HARTMANN,Elena         ELITE     4 Pts 

    3   82  KUSKOVA,Yanina         ELITE     2 Pts 

    4    6  MIERMONT,Dilyxine      ELITE     1 Pts 

 

CLASIFICACION GENERAL POR PUNTOS 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

1 104 LATRIGLIA Paula COL 20 Pts 

2 15 GRIFFIN Mía IRL 13 Pts 

3 86 TOMASI Laura ITA 12 Pts 

4 4 FIORIN Sara ITA 10 Pts 

5 132 BONILLA Jessica MEX 9 Pts 

6 156 CARRASCO Paula COL 6 Pts 

7 176 FINCO Ana Paula BRA 5 Pts 

8 1 HARTMANN Elena SUI 4 Pts 

9 85 FIDANZA Arianna ITA 4 Pts 

10 121 NUÑEZ Miryam ECU 4 Pts 

11 174 FERNANDES Marcia BRA 3 Pts 

12 3 EBERLE Lana GER 3 Pts 

13 13 RYSZ Kaja POL 2 Pts 

14 135 VILLAMIZAR Karen COL 2 Pts 

15 101 PEÑUELA Diana COL 1 Pts 

16 87 SOTO Catalina CHI 1 Pts 

17 17 COSTON Morgane FRA 1 Pts 

18 92 CAMPOS Daniela POR 1 Pts 

19 95 VARGAS Carolina COL 1 Pts 

 

  

 

ORDEN DE CARAVANA PARA LA CUARTA ETAPA 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

   1 .- CERATIZIT PROCYCLING TEAM 

   2 .- LAB KUTXA-FUND EUSKADI 

   3 .- TEAM MACIZO-BARNURAL 

   4 .- TEAM SISTECREDITO 

   5 .- PATOBIKE BMC 

   6 .- SEL NAL COLOMBIA 

   7 .- ROLAND 

   8 .- ENEICAT - CM TEAM 

   9 .- CICLISMO CAPITAL 

  10 .- MOVISTAR - BEST PC 

  11 .- SEL NAL BRASIL 

  12 .- GALIZ - LIRO SPORT 

  13 .- TEAM MACA 

  14 .- BICIO CYCLING CAPE HEALT 

  15 .- BTR RACING 4WD RENT A CAR 

  16 .- SEL NAL REP DOMINICANA 

  17 .- TEAM SANTA ANA SALVADOR 

  18 .- AZTECA CYCLING FEMMES 

 

 

 

  



 

 

TOUR EL SALVADOR 2025 
DEL 2 AL 6 DE ABRIL DE 2025 

CLASIFICACION TERCERA ETAPA 

 

ORDEN DE PRESENTACION DE EQUIPOS PARA LA SALIDA DE LA CUARTA ETAPA 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

1 .- SEL NAL REP DOMINICANA 1:30 

2 .- AZTECA CYCLING FEMMES 1:32 

3 .- BTR RACING 4WD RENT A CAR 1:34 

4 .- BICIO CYCLING CAPE HEALT 1:36 

5 .- TEAM MACA 1:38 

6 .- GALIZ - LIRO SPORT 1:40 

7 .- SEL NAL BRASIL 1:42 

8 .- MOVISTAR - BEST PC 1:44 

9 .- CICLISMO CAPITAL 1:46 

10 .- TEAM SANTA ANA SALVADOR 1:48 

11 .- ENEICAT - CM TEAM 1:50 

12 .- ROLAND 1:52 

13 .- SEL NAL COLOMBIA 1:54 

14 .- PATOBIKE BMC 1:56 

15 .- TEAM SISTECREDITO 1:58 

16 .- TEAM MACIZO-BARNURAL 2:00 

17 .- LAB KUTXA-FUND EUSKADI 2:02 

18 .- CERATIZIT PROCYCLING TEAM 2:04 

 

  



 

 

TOUR EL SALVADOR 2025 
DEL 2 AL 6 DE ABRIL DE 2025 

CLASIFICACION TERCERA ETAPA 

COMUNICADO 05 

BOLETIN JURADO DE COMISARIOS  

TERCERA ETAPA SALVADOR DEL MUNDO - USULUTAN 121 KM  

5 DE ABRIL DE 2025 

 

1. 2.12.007 / 4.10.6 
 

Carrera por etapas – Avituallamiento a pie fuera de la zona autorizada de avituallamiento. 

 

Multa de 100 CHF 

Director Deportivo N.º 1 CERATIZIT PROCYCLING TEAM – Dirk BALDINGER - UCI ID 10001081734 

 

Stage race – Feeding on foot outside the designated feeding zone. 

 

Fine: CHF 100 

Sport Director No. 1 CERATIZIT PROCYCLING TEAM – Dirk BALDINGER - UCI ID 10001081734 

 

2. 2.12.007 / 6.3 
 

Infracción a las disposiciones reglamentarias sobre la circulación de vehículos en carrera o 

incumplimiento de las instrucciones impartidas por los comisarios y/o la organización. 

 

Directores Deportivos: 100 CHF Vehículos  

 

Vehiculos No 9 TEAM SANTA ANA SALVADOR – Mauricio ARANA – UCI ID 10120591895 

No 17 AZTECA CYCLING FEMMES – Gilberto MEDINA ENCINAS – UCI ID 10119192267 

 

Sanción adicional: Exclusión al último lugar en la caravana de vehículos durante la 4.ª etapa. 

 

Breach of regulations concerning vehicle circulation during the race or failure to comply with 

instructions issued by the commissaires and/or the organizer. 

 

Sport Directors: CHF 100 

 

Vehicles No 9 TEAM SANTA ANA SALVADOR – Mauricio ARANA – UCI ID 10120591895 

No 17 AZTECA CYCLING FEMMES – Gilberto MEDINA ENCINAS – UCI ID 10119192267 

 

Additional sanction:  

 

Relegation to the last position in the convoy during Stage 4. 

 

3. 2.12.007 / 8.1 
 

No respetar las instrucciones del organizador o de los comisarios. 

Vehículo N.º 9 TEAM SANTA ANA SALVADOR – Mauricio ARANA – UCI ID 10120591895 

Multa de 50 CHF 

 

Failure to follow the instructions of the organizer or the commissaires. 

 

Vehicle No. 9 TEAM SANTA ANA SALVADOR – Mauricio ARANA – UCI ID 10120591895 

Fine: CHF 50 

 

  



 

 

TOUR EL SALVADOR 2025 
DEL 2 AL 6 DE ABRIL DE 2025 

CLASIFICACION TERCERA ETAPA 

 

Nota Oficial – Devolución de Chips de Cronometraje 

 

Se recuerda a todos los equipos que son responsables de la devolución de los chips de cronometraje 

asignados a cada uno de sus corredores. 

 

Los equipos cuya participación concluya con el Tour El Salvador y que no tomarán parte en los 

eventos Grand Prix programados del 8 al 10 de abril, deberán entregar obligatoriamente todos los 

chips al finalizar la cuarta etapa del Tour El Salvador. 

 

La pérdida o no devolución de cualquier chip implicará un cargo de 200 USD en efectivo por unidad. 

Agradecemos su colaboración para garantizar el buen funcionamiento del sistema de cronometraje. 

 

 

 

Official Notice – Timing Chip Return 

 

All teams are reminded that they are responsible for returning the timing chips assigned to each of 

their riders. 

 

Teams whose participation concludes with the Tour El Salvador, and who will not compete in the 

Grand Prix events scheduled for April 8–10, must return all chips immediately after the conclusion 

of Stage 4 of the Tour El Salvador. 

 

Any lost or unreturned chip will result in a fee of USD 200 in cash per chip. 

We appreciate your cooperation in ensuring the proper operation of the timing system. 

 

 

 

 

ETAPA 4 – STAGE 4 

SANTA ANA – METAPAN – SANTA ANA 94.1 KM  

6/04/ 2025 

 

LIBRO FIRMAS-BOOK SIGNATURE:  13:30 HRS 

SALIDA – DEPTURE:   14:30 HRS 

METAS VOLANTES:    1. TEXISTEPEQUE KM 17.6 

      2. TEXISTEPEQUE KM 77 

       

 

ALTIMETRIA DE LA ETAPA 

 

 
 

 

 

 

  



 

 

TOUR EL SALVADOR 2025 
DEL 2 AL 6 DE ABRIL DE 2025 

CLASIFICACION TERCERA ETAPA 

 

CUADRO DE PORTADORAS DE CAMISETAS  
 

CAMISETA LIDER PORTADOR 

LIDER GENERAL 

AMARILLO 

ELENA HARTMANN 

CERATIZIT PROCYCLING TEAM 

ELENA HARTMANN 

CERATIZIT PROCYCLING TEAM 

GENERAL PUNTOS 

VERDE 

PAULA LATRIGLIA 

TEAM SISTECREDITO 

PAULA LATRIGLIA 

TEAM SISTECREDITO 

GENERAL MONTAÑA 

BLANCA – PUNTOS ROJOS 

USOA OSTOLAZA 

LAB KUTXA-FUND EU 

USOA OSTOLAZA 

LAB KUTXA-FUND EU 

MEJOR TALENTO 

BLANCA 

NATALIA GARZON  

TEAM SISTECREDITO 

NATALIA GARZON  

TEAM SISTECREDITO 

COMBATIVIDAD 

ROJA 

ANA PAULA FINCO 

SEL NAL BRASIL  

ANA PAULA FINCO 

SEL NAL BRASIL 

MEJOR SALVADOREÑA 

AZUL – BLANCA 

SAUKI SHI 

TEAM SANTA ANA SALVADOR 

SAUKI SHI 

TEAM SANTA ANA SALVADOR 

 

 

 

 


